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Anotace

Cílem této diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu

sportovní haly v Lysé nad Labem. Podkladem pro tuto práci byla projektová

dokumentace ve stupni provedení stavby. Autor se zabývá zhodnocením předané

projektové dokumentace a návrhem optimálního řešení prostorové, časové a

technologické struktury projektu. Dále je součástí návrh zařízení staveniště a dva

technologické postupy prací. Pro zpracování některých částí diplomové práce byl

použit program CONTEC.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, CONTEC, harmonogram, zařízení staveniště,

prostorová struktura, časová struktura, technologická struktura
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Abstract

The aim of this diploma thesis is to develop a construction technology design of a

sports hall in Lysá nad Labem. The basis for this work was the project

documentation at the construction stage. The author deals with the evaluation of

the submitted project documentation and the proposal of an optimal solution for

the spatial, temporal and technological structure of the project. It also includes a

construction site equipment design and two technological work procedures. The

CONTEC program was used to process some parts of the thesis.

Keywords

Construction technology design, CONTEC, time schedule, construction site

equipment, spatial structure, time structure, technological structure
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1 Úvod

Předmětem mé diplomové práce je vytvoření stavebně technologického

projektu na výstavbu nové Sportovní haly v Lysé nad Labem. Tento projekt se skládá

z hlavního objektu – tělocvičny s přilehlým technickým a společenským zázemím a

vedlejších stavebních objektů – inženýrských přípojek a úpravy okolních ploch.

Cílem je, aby realizace projektu proběhla co nejefektivněji. Pro zpracování některých

částí tohoto projektu bylo využito automatizovaného systému pro přípravu a řízení

realizace staveb CONTEC.

Na začátku mé práce se věnuji kontrole a zhodnocení předané projektové

dokumentace. Dokumentace byla zhotovena ve stupni pro provedení stavby.

Na základě dokumentace jsem provedl modelování prostorové, technologické i

časové struktury tohoto projektu. Součástí byl i návrh zdvihacího prostředku.

Dále se v mé diplomové práci věnuji návrhu zařízení staveniště včetně jeho

dimenzování pro potřeby mého projektu. Součástí návrhu jsou i dva výkresy zařízení

staveniště pro vybrané etapy: Zemních prací a Hrubé vrchní stavby.

Součástí této práce jsou ještě dva technologické postupy běžných prací

vyskytujících se na tomto projektu. Tyto postupy se věnují zdění příček a provádění

hrubých podlah.
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2 Zadávací dokumentace

2.1 Základní údaje o stavbě

Název stavby: Sportovní hala Lysá nad Labem

Místo stavby: ulice Komenského, 289 22 Lysá nad Labem parc.č. 2646/1,

2646/2, 2652/2, 2566/1, 3458/2,3580/3, 2652/3,

k.ú. Lysá nad Labem (okres Nymburk), 689505

Údaje o stavebníkovi :

Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23

289 22 Lysá nad Labem

Projektant: JIKA-CZ s.r.o. , IČO: 25917 234

Druh stavby: novostavba

Trvání stavby: 49 týdnů (CONTEC)

Celková předpokládaná cena: 87 333 000,- Kč bez DPH (CONTEC)

2.2 Základní popis objektu

Novostavba bude plnit funkci tělocvičny pro blízké školy a sportovní vyžití

široké veřejnosti. Provozní doba areálu bude probíhat celoročně, převážně v denní

době. V objektu je navrženo občerstvení typu „kavárna, rychlé občerstvení“, které

bude v provozu při významnějších sportovních akcích. [1]

2.3 Architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení

Výtvarné rozložení objektu vychází z přání investora začlenit tělocvičnu do

okolního prostředí. Barva fasády bude béžová a tmavě hnědá. Na fasádách jsou

navrženy prvky připomínající stromy, které budou vyrobeny z vysokotlakého

laminátu.

Dolní vstupní prostor v 1.NP se rozděluje na části, kde se přechází do čisté a

špinavé chodby. Čistá chodba směřuje do velké tělocvičny a víceúčelového sálu,
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druhá do šaten a sociálních zařízení. K velké tělocvičně je přidružena nářaďovna a

prostory, které budou sloužit k uskladňování pomůcek a nábytku.

V horním patře se nacházejí prostory se hygienickým zařízením, kancelář pro

správce haly, občerstvení s posezením a jeho zázemí, skladové prostory, místnost

pro společenské akce a technické místnosti. Součástí podlaží je ochoz, který je určen

pro návštěvníky a diváky sportovní haly. V západní části ochozu je únikový východ.

Objekt je navržen se dvěma nadzemními podlažími. Obě podlaží jsou

propojena schodištěm a výtahovou šachtou. První podlaží je přístupné z východní

strany od ulice Komenského. Za zádveřím se nacházejí komunikační plochy, které

vedou do zázemí tělocvičny. Na konci chodby se nachází víceúčelový sál. Zázemí

haly se skládá ze pěti šaten, ke kterým jsou přidružené sprchy a WC.

Hlavní vstup, který je situován ve druhém nadzemním podlaží, navazuje na

vstupní halu, prostor bufetu, kancelář správce haly a hygienické zázemí. Na podlaží

se dále vyskytuje zasedací místnost a technické prostory, kotelna s halou VZT.

Schodiště propojuje spodní patro šaten a vrchní vstupní halu s posezením a

občerstvením. [1]

2.4 Konstrukční a stavebně technické řešení

Založení tělocvičny předpokládáme plošné na základové desce tloušťky cca

300 mm s lokálním prohloubením v místě sloupů. Obvodový plášť zatížený zemním

tlakem je navržen jako opěrná stěna. Opěrné stěny jsou založeny plošně na

základové desce tl. 300 mm. Základová deska je navržena jako „suchá“ –

hydroizolace je navržena pod základovou deskou na podkladním betonu.

U halového objektu tělocvičny jsou vertikální nosné konstrukce tvořeny

železobetonovými sloupy, které jsou vetknuté do základové desky. Sloupy vynášející

dřevěné vazníky v osách budou mít průřez 400x500 mm, ve štítové stěně jsou

navrženy sloupy o průřezu 400x400 mm.
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Stěny namáhané zemním tlakem po obvodu objektu jsou navrženy jako

železobetonové. Obvodové zděné stěny mají v rámci V 1.NP a 2.NP jednotnou tl.

380 mm, vnitřní zdivo je navrženo tl. 240 mm. Materiálově budou zděné stěny

provedeny z keramických tvárnic.

Dělící příčky v prostorách 1.NP jsou navrženy jako keramické zděné s

převažující tloušťkou 115 mm. Dělící příčky ve 2.NP jsou provedeny ze sádrokartonu.

Stropní konstrukce nad 1.NP je navržena jako železobetonová monolitická.

Podobné řešení je zvoleno u na stropech nad 2NP.

Obvodové pláště jsou tvořeny kombinací vyzdívaného, monolitického

systému doplněného o sendvičové panely na tělocvičně. Obvodové pláště jsou

doplněny o vnější zateplovací systém ETICS.

Zastřešení haly je navrženo jako dřevěná konstrukce z jednotlivých sedlových

vazníků. Na vazníky budou ukládány sendvičové panely tloušťky 270 mm. Dřevěné

konstrukce vazníků jsou navrženy z lepeného lamelového dřeva. Tepelnou izolaci

ploché střechy bude tvořit polystyren systémových panelů a rozháněcí klíny z

minerální vaty. Hydroizolace střech bude tvořena na bázi asfaltových pásů. [1]

2.5 Seznam předané dokumentace

Podkladem pro diplomovou práci byla projektová dokumentace ve stupni

pro provedení stavby. Obsah dokumentace viz následující členění:

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. SITUACE

C.00 Situační výkresy

C.01 Situační výkres širších vztahů - celá oblast

C.02 Situační výkres širších vztahů

C.03 Situace - Turistické trasy

C.04 Majetková mapa

C.05 Katastrální situační výkres
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C.06 Celkový situační výkres

C.07 Koordinační situační výkres

C.08 Vytyčení SO01

C.09 Dopravní situace

C.10 Odstraňované objekty

C.11 Schéma řezů územím

C.12 3D vizualizace

C.13 Přehled ZPF

C.14 Situace POV, DIO

D. DOKUMENTACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

D.00 SO01 TĚLOCVIČNA

D.00.1 Architektonicko stavební řešení

D.00.2 Stavebně Konstrukční řešení

D.00.3 Požárně bezpečnostní řešení

D.00.4 Technická prostředí staveb


[…]


do konstrukce podlahy. Směs se čerpá šnekovým čerpadlem.

Z mycího zařízení se natáhnou gumové hadice a těmi se přivede anhydritová

směs na místo položení.

Směs se ukládá na systémové desky podlahového topení kývavým pohybem

hadice, je nutné zabránit jakémukoliv poškození systémových desek či rozvodů

topení. Hadici drží dva pracovníci. Po nalití anhydritu do správné výšky se odstraní

všechny trojnožky. Bezprostředně po nalití, je nutné nalitou vrstvu pomocí speciální

hliníkové hrazdy tzv. vlněním zpracovat, aby se ulehčilo její rozlití a zatečení do

všech míst a dutin, jako jsou rohy apod. Plocha se nejprve rozvlní v jednom směru

a následně v druhém směru, kolmém na směr první. Vlnění se musí

vykonávat maximálně jedou, aby nedošlo k sedimentaci anhydritové směsi.

Po ukončení čerpání se hadice odpojí a vyčistí vodou dokud z hadice

nevytéká čistá voda.
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Start Převzetí pracoviště Příprava podkladu
Provedení obvodové

dilatace

Pokládka tepelné izolace
Kontrola

správnosti
Vyhovuje

Pokládka separační
vrstvy

Kontrola těsnosti
separační vrstvy

Vyhovuje

Pokládka desek
systémového vytápění

Kontrola správnosti Vyhovuje

Pokládka rozvodů
podlahového vytápění

Kontrola správnosti Vyhovuje

Lití anhydritového potěru Kontrola správnosti Vyhovuje

Odřezání přesahující
obvodové dilatace

Finální úprava

Kontrola Vyhovuje

Předání pracoviště Konec

Pohybové spáry je nutné umístit do otvorů dveří.

Po uložení směsi se musí prostor zabezpečit proti průvanu a oslunění na

prvních 24 hodin.

Potěr je pochozí po 1–2 dnech v závislosti od teploty a vlhkosti prostředí,

potom je umožněné větrání.

Postupový diagram
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Obr. č.26: Postupový diagram – hrubé podlahy

Zdroj: vlastní zpracování
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8.2.5 Kvalita provedení

Metody kontroly jakosti výsledného provedení

Výstupní – Po vykonaní všech činností daného stavebního procesu je potřeba

výstupní kontrola. V té se kontroluje, zda jsou všechny činnosti dokončené pro

umožnění další výstavby a dalších navazujících stavebných činností a zda je vše

vyhotovené podle projektové dokumentace. Zkontroluje se rovinnost finálního

povrchu. Výsledná jakost podlahy, je v prvé radě ovlivněná jakostí hmot a odborným

provedením vrstvy litého potěru. Odborný pracovník je povinný upozornit na

případné závady, aby nevznikly škody.

Závazné kvalitativní parametry a přípustné odchylky

Po technologické přestávce se vykoná kontrola:

Kontrola výskytu trhlin – v potěru by se neměly vytvořit trhliny širší než 1

mm a delší než 0,5 m

Kontrola schnutí potěru – pomocí PE fólie 500 x 500 mm

Kontrola pevnosti potěru

Rovinnosti správně upravených ploch pro nášlapné vrstvy, tolerance ±2 mm,

měří se na 2 m lati na podložkách.

Obr. č.28: Měření rovinnosti

Kontroly vykonává pověřená osoba (vedoucí čety, stavbyvedoucí) anebo

stavebný dozor stavebníka. Zjištěné vady budou bezodkladně odstraněny.

8.2.6 BOZP

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na staveništích.

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na provoz

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí
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8.2.7 Vliv na životní prostředí

Možnosti poškození životního prostředí, návrh ochrany

V průběhu pracích na hrubých podlahách se bude respektovat ochrana proti

hluku a při práci se budu používat stroje a nářadí v dobrém technickém stavu.

Při práci s anhydritovým potěrem se nepředpokládá hrozba poškození

životního prostředí.
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9 Závěr

Předmětem této diplomové práce bylo vytvoření stavebně technologického

projektu novostavby Sportovní haly v Lysé nad Labem.

V úvodu byla podrobena kontrole předaná projektová dokumentace. Bylo

zjištěno, že dokumentace obsahovala všechny požadované části a byla zpracovna na

velmi kvalitní úrovni. I tak bylo nalezeno pár chybných, či nevhodných řešení, ke

kterým byly navrženy potřebné alternativy.

Následně bylo provedeno řešení prostorové struktury s návrhem a

posouzením konkrétního zdvihacího prostředku – věžového jeřábu.

Dále bylo za pomocí počítačového softwaru CONTEC provedeno řešení

technologické a časové struktury. Jednotlivé výstupy z tohoto programu znázorňující

potřebné informace k průběhu projektu jsou součástí příloh diplomové práce.

V další části bylo zpracováváno řešení zařízení staveniště. Při návrhu došlo

k dimenzování provozních, sociálních a hygienických částí zařízení staveniště včetně

výpočtu potřeby vody a elektrické energie. Veškerá navržená řešení jsou znázorněna

ve 2 výkresech zařízení staveniště pro etapy zemních prací a hrubé vrchní stavby.

V závěru práce byly zhotoveny dva technologické postupy prací. Jedná se o

základní technologické práce, které se vyskytují téměř na každé stavbě. Konkrétně

se jedná o zdění příček a provádění hrubých podlah.

Cílem této práce bylo zhotovení stavebně technologického projektu, za jehož

pomoci a dodržování by mělo být možné stavbu zrealizovat. Dle návrhu by byla

stavba realizována v termínu od 01/2023 do 12/2023.
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