I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stav. technol. projekt – Sportovní hala Lysá n. Labem
Jméno autora: Bc. Michal Benák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Jednalo se o model realizace stavby velkého rozsahu s mnoha souvisejícími objekty se vzájemnými návaznostmi.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání v plném rozsahu. Oceňuji, že byly navrženy opravy některých chybných řešení z projektové dokumentace.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Diplomant pravidelně cca 1 x měsíčně dosažené výsledky konzultoval. Jinak pracoval samostatně. Při své práci prokázal schopnost samostatné tvůrčí práce v oblasti stavebně technologického projektování.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce byla zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Diplomant využil znalostí získaných studiem oboru I i znalostí z odborné literatury. Diplomant se nevyvaroval některých nevýznamných chyb, např. chybné stanovení některých součinitelů úpravy množství při agregaci rozpočtových položek do dílčích stavebních procesů, nevypuštění některých irelevantních kontrol kvality. U posouzení zdvihacího prostředku chybí schéma pozice jeřábu vzhledem k hlavnímu objektu v řezu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň práce je bezchybná, práce je psána srozumitelným způsobem při stručném inženýrském vyjadřování.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student použil správné studijní materiály, prameny byly správně vybrány. V textu práce jsou uváděny odkazy na soupis pramenů. Lze konstatovat, že nedošlo k porušení citační etiky. Prameny uvedené v soupisu nejsou formálně úplně v souladu s citační normou ČSN ISO 690.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Moje hodnocení bylo nejvíce ovlivněno přístupem studenta k samostatnému vypracování diplomové práce a v dosažení správného řešení prostorové, technologické a časové struktury návrhu procesu realizace stavební akce. Student je připraven tyto zásady používat i v praxi.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 17.1.2023

Podpis: